864 HR 1 Schaeffler Group Industrial
Ролико-
подшипники
упорные
цилиндри-
ческие,
кольца
упорных

без центрир.
Mасса
m
Условное обозначение �кг �кг Усл. обозн. Усл. обозн. Усл. обозн. �кг
81113-TV – – – 0,31 K81113-TV 0,09 GS81113 WS81113 LS6590 0,11
– 81213-TV – – 0,721 K81213-TV 0,185 GS81213 WS81213 – 0,268
– – 89313-TV – 1,33 K89313-TV 0,21 GS89313 WS89313 – 0,535
– – – 89413-TV 3,52 K89413-TV 0,72 GS89413 WS89413 – 1,4
81114-TV – – – 0,332 K81114-TV 0,092 GS81114 WS81114 LS7095 0,12
– 81214-TV – – 0,768 K81214-TV 0,212 GS81214 WS81214 – 0,278
– – 89314-TV – 1,82 K89314-TV 0,29 GS89314 WS89314 – 0,8
– – – 89414-TV 4,18 K89414-TV 0,76 GS89414 WS89414 – 1,73
81115-TV – – – 0,393 K81115-TV 0,096 GS81115 WS81115 LS75100 0,136
– 81215-TV – – 0,8 K81215-TV 0,195 GS81215 WS81215 – 0,293
– – 89315-TV – 2,23 K89315-TV 0,375 GS89315 WS89315 – 0,97
– – – 89415-M 5,96 K89415-M 1,78 GS89415 WS89415 – 2,09
81116-TV – – – 0,4 K81116-TV 0,095 GS81116 WS81116 LS80105 0,144
– 81216-TV – – 0,9 K81216-TV 0,234 GS81216 WS81216 – 0,333
– – 89316-TV – 2,37 K89316-TV 0,42 GS89316 WS89316 – 1,02
– – – 89416-M 7,04 K89416-M 2,04 GS89416 WS89416 – 2,5
81117-TV – – – 0,42 K81117-TV 0,118 GS81117 WS81117 LS85110 0,151
– 81217-TV – – 1,26 K81217-TV 0,28 GS81217 WS81217 – 0,49
– – 89317-M – 3,39 K89317-M 0,93 GS89317 WS89317 – 1,23
– – – 89417-M 8,65 K89417-M 2,71 GS89417 WS89417 – 2,97
81118-TV – – – 0,62 K81118-TV 0,15 GS81118 WS81118 LS90120 0,225
– 81218-TV – – 1,77 K81218-TV 0,54 GS81218 WS81218 – 0,614
– – 89318-M – 3,63 K89318-M 0,97 GS89318 WS89318 – 1,33
– – – 89418-M 9,94 K89418-M 3,04 GS89418 WS89418 – 3,45
81120-TV – – – 0,95 K81120-TV 0,25 GS81120 WS81120 LS100135 0,35
– 81220-TV – – 2,2 K81220-TV 0,6 GS81220 WS81220 – 0,8
– – 89320-M – 4,56 K89320-M 1,18 GS89320 WS89320 – 1,69
– – – 89420-M 13,4 K89420-M 3,92 GS89420 WS89420 – 4,75
#hr1_FM8_ru_ru.book  Seite 866  Montag, 16. November 2009  7:47 07
Schaeffler Group Industrial HR 1 867
K893, K894 GS811, GS812,
GS893, GS894

обозначение
Mасса
m
Cвободное
кольцо
Tугое
кольцо
Кольцо
без центри-
рования
Mасса
m
Условное обозначение �кг �кг Усл. обозн. Усл. обозн. Усл. обозн. �кг
81122-TV – – – 1,04 K81122-TV 0,27 GS81122 WS81122 LS110145 0,385
– 81222-TV – – 2,29 K81222-TV 0,53 GS81222 WS81222 – 0,88
– – 89322-M – 6,7 K89322-M 1,83 GS89322 WS89322 – 2,44
– – – 89422-M 17,4 K89422-M 5,11 GS89422 WS89422 – 6,15
81124-TV – – – 1,12 K81124-TV 0,29 GS81124 WS81124 LS120155 0,415
– 81224-TV – – 2,54 K81224-TV 0,58 GS81224 WS81224 – 0,98
– – 89324-M – 9,44 K89324-M 2,64 GS89324 WS89324 – 3,4
– – – 89424-M 21,9 K89424-M 6,37 GS89424 WS89424 – 7,7
81126-TV – – – 1,67 K81126-TV 0,38 GS81126 WS81126 LS130170 0,643
– 81226-TV – – 3,98 K81226-TV 0,92 GS81226 WS81226 – 1,53
– – 89326-M – 11,2 K89326-M 2,09 GS89326 WS89326 – 4,045
– – – 89426-M 27,1 K89426-M 7,96 GS89426 WS89426 – 9,5
81128-TV – – – 1,9 K81128-TV 0,4 GS81128 WS81128 LS140180 0,749
– 81228-M – – 5,07 K81228-M 1,8 GS81228 WS81228 – 1,635
– – 89328-M – 13,2 K89328-M 2,57 GS89328 WS89328 – 4,8
– – – 89428-M 29,8 K89428-M 8,53 GS89428 WS89428 – 10,6
81130-TV – – – 2,2 K81130-TV 0,43 GS81130 WS81130 LS150190 0,796
– 81230-M – – 7,17 K81230-M 2,81 GS81230 WS81230 – 2,18
– – 89330-M – 13,9 K89330-M 3,75 GS89330 WS89330 – 5,06
– – – 89430-M 35,4 K89430-M 10,4 GS89430 WS89430 – 12,5
81132-TV – – – 2,12 K81132-TV 0,44 GS81132 WS81132 LS160200 0,842
– 81232-M – – 7,6 K81232-M 3,01 GS81232 WS81232 – 2,3
– – – 89432-M 42 K89432-M 12,4 GS89432 WS89432 – 14,8
81134-TV – – – 2,41 K81134-TV 0,66 GS81134 WS81134 – 1,1
– 81234-M – – 9,3 K81234-M 3,5 GS81234 WS81234 – 2,9
– – – 89434-M 51,9 K89434-M 14,9 GS89434 WS89434 – 18,5
#hr1_FM8_ru_ru.book  Seite 868  Montag, 16. November 2009  7:47 07
Schaeffler Group Industrial HR 1 869
K893, K894 GS811, GS812,
GS893, GS894

без колец
Kольца упорных подшипников
Подшипники в сборе Mасса
m
Условное
обозначение
Mасса
m
Cвободное
кольцо
Tугое
кольцо
Mасса
m
Условное обозначение �кг �кг Усл. обозн. Усл. обозн. �кг
81136-M – – 3,3 K81136-M 1,46 GS81136 WS81136 1,12
– 81236-M – 9,9 K81236-M 3,67 GS81236 WS81236 3,13
– – 89436-M 60 K89436-M 17,6 GS89436 WS89436 21,3
81138-M – – 4,74 K81138-M 1,84 GS81138 WS81138 1,45
– 81238-M – 12,8 K81238-M 5,17 GS81238 WS81238 3,835
– – 89438-M 72,1 K89428-M 20,9 GS89438 WS89438 25,6
81140-M – – 4,95 K81140-M 1,93 GS81140 WS81140 1,51
– 81240-M – 14,2 K81240-M 5,4 GS81240 WS81240 4,41
– – 89440-M 82,6 K89440-M 24 GS89440 WS89440 29,3
81144-M – – 5,22 K81144-M 2,04 GS81144 WS81144 1,59
– 81244-M – 15,3 K81244-M 5,8 GS81244 WS81244 4,75
– – 89444-M 90,1 K89444-M 25,7 GS89444 WS89444 32,2
81148-M – – 8,45 K81148-M 3,32 GS81148 WS81148 2,57
– 81248-M – 26,2 K81248-M 9,94 GS81248 WS81248 8,15
– – 89448-M 95,9 K89448-M 27,3 GS89448 WS89448 34,3
81152-M – – 9,08 K81152-M 3,55 GS81152 WS81152 2,765
– 81252-M – 28,6 K81252-M 10,8 GS81252 WS81252 8,9
– – 89452-M 125 K89452-M 36,8 GS89452 WS89452 44,25
81156-M – – 12,6 K81156-M 5,31 GS81156 WS81156 3,65
– 81256-M – 31 K81256-M 11,5 GS81256 WS81256 9,75
– – 89456-M 159 K89456-M 47,5 GS89456 WS89456 55,6
81160-M – – 19,4 K81160-M 7,6 GS81160 WS81160 5,92
– 81260-M – 48,25 K81260-M 17,8 GS81260 WS81260 15,2
– – 89460-M 170 K89460-M 49,8 GS89460 WS89460 60,15
81164-M – – 20,7 K81164-M 8,04 GS81164 WS81164 6,35
– – 89464-M 203 K89464-M 80,3 GS89464 WS89464 61,5
#hr1_FM8_ru_ru.book  Seite 870  Montag, 16. November 2009  7:47 07
Schaeffler Group Industrial HR 1 871
K893, K894 GS811, GS812,
GS893, GS894